8, considerando todas as Delegacias Regionais de Fiscalização e suas respectivas unidades subordinadas.

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DOS VALORES E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Parágrafo 1º – O valor total do presente contrato de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA é de R$ 3.583.238,71 (três
milhões, quinhentos e oitenta e três mil duzentos e trinta e oito reais e setenta e um centavos).

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. PREÇOS
FINAIS (R$)

1.0 DESPESAS ADMINISTRATIVAS UN 1,00 534.937,71
         

2.0 INFRAESTRUTURA UN 1,00 197.520,99
         

3.0 INSTALAÇÕES
HIDROSSANITÁRIAS UN 1,00 134.507,31

[...]

Parágrafo 2º – As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão neste exercício, à conta da verba nº 2022 17 01 04 122
4200 4.243 03, fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho nº 0367, de 18/10/2022, no valor de
R$ 726.601,18 (setecentos e vinte e seis mil seiscentos e um reais e dezoito centavos), emitida pela Seção competente da Secretaria
de Estado da Economia. No exercício seguinte, em dotação apropriada.

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DOS PREPOSTOS

Parágrafo 1º – A CONTRATADA deverá submeter à aprovação formal da FISCALIZAÇÃO a indicação, como responsável técnico pelos

[...]

R$ 1.066.740,95 R$ 266.685,24 R$ 1.333.426,19

  BDI (20,48%) - DRF's e AGENFAS R$ 218.468,53 R$ 54.617,13 R$ 273.085,65

  TOTAL GERAL R$ 3.583.238,71 R$ 895.809,68 R$ 4.479.048,38

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS VALORES E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

 O valor total deste termo aditivo é de R$ 895.809,68 (oitocentos e noventa e cinco mil oitocentos e nove reais e sessenta e oito
centavos).

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
ACRESCIDO

*PREÇOS FINAIS
(R$)

1.0 DESPESAS ADMINISTRATIVAS UN 0,25 133.734,43
         

2.0 INFRAESTRUTURA UN 0,25 49.380,25
         

3.0 INSTALAÇÕES
HIDROSSANITÁRIAS UN 0,25 33.626,83

[...]

itens relativos aos serviços realizados nas cidades do interior do Estado, conforme preconiza o Demonstrativos de BDI's estimados da
GOINFRA, para orçamentos com oneração.

Parágrafo 1º –  Com os acréscimos aos itens inicialmente contratados, o valor total do contrato  passa de R$ 3.583.238,71 (três
milhões quinhentos e oitenta e três mil duzentos e trinta e oito reais e setenta e um centavos) para R$ 4.479.048,39 (quatro milhões,
quatrocentos e setenta e nove mil quarenta e oito reais e trinta e nove centavos). 

Parágrafo 2º –  As despesas decorrentes da execução deste termo aditivo  correrão neste exercício, à conta da  verba  nº
2023.17.01.04.122.4200.4243.03, fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho emitida pela Seção

[...]

na capital e de 20,48% para os itens relativos aos serviços realizados nas cidades do interior do Estado,
conforme preconiza o Demonstrativos de BDI's estimados da GOINFRA, para orçamentos com oneração.

Parágrafo 2º - O valor total deste termo aditivo é de R$ 4.479.048,38 (quatro milhões, quatrocentos e
setenta e nove mil quarenta e oito reais e trinta e oito centavos).

Parágrafo 3º - Conforme acordado entre as partes, os preços relativos aos serviços contratados não serão
reajustados para este aditivo, permanecendo vigentes as mesmas condições atuais. Caso haja nova
prorrogação, o reajuste dos preços poderá ser solicitado pela Contratada a partir de 03/10/2024,